
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

  AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI
Area Gestione del Patrimonio 

n. 2416  del registro delle deliberazioni                                                      N. PDL02608-24 del 06/11/2024 
 

OGGETTO:  Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante 
richiesta di preventivo, per la fornitura di un Sistema Holter ECG e di un Sistema Holter pressorio. CIG  
B29BD681F4.

Il  giorno_07/11/2024__presso  la  sede  dell'Azienda  Sanitaria  Locale  BR  sita  in  Brindisi  alla  Via 
Napoli n.8 

Sull’argomento  il  Direttore  dell’Area  Gestione  del  Patrimonio,  Dr.ssa  Stefania  Cinà ,  sulla  base 
dell’istruttoria  effettuata  dal  Funzionario  Istruttore,  Dr.  Amerigo  Carmine  Perrucci,  relaziona  quanto 
appresso:

Premesso  che  il  Responsabile  della  Branca  Cardiologica  dell’ASL  di  Brindisi,  con  nota  mail  del  
19.02.2024,  per le motivazioni ivi  specificate,  ha richiesto il  ripristino della Diagnostica Holter in via  
Dalmazia da parte di tutti e cinque cardiologi operanti nella struttura aziendale, trasmettendo in allegato 
le  caratteristiche  tecniche  dell’attrezzatura  necessaria  per  il  suddetto  ripristino  con  la  specifica  del  
fabbisogno come qui allegato quale parte integrante e sostanziale;

Preso atto dell’autorizzazione a procedere all’acquisizione delle predette attrezzature rilasciato in calce 
alla  richiesta,  in  data  19.02.2024,  da  parte  del  Direttore  Sanitario,  acquisita  al  prot.  n.  18112  del  
22.02.2024,  ed  il  successivo  invito  a  provvedere  in  data  21.03.2024,  acquisito  al  prot.  n.  29056  del  
25.03.2024, all’esito della conferma della specifica da parte del Responsabile di Ingegneria Clinica;      

Considerata la necessità  di avviare una procedura di gara finalizzata all’acquisizione delle attrezzature 
necessarie al ripristino della Diagnostica Holter in via Dalmazia da parte di tutti e cinque i cardiologi  
operanti nella struttura aziendale;

Evidenziato che  con  avviso,  pubblicato  sul  portale  Empulia  ed  acquisito  al  registro  di  sistema  n.  
PE222101-24 il 26.07.2024, si è  provveduto a richiedere preventivo agli operatori iscritti alla categoria  
merceologica interessata per l’acquisizione delle attrezzature in oggetto, per un importo a base d’asta  
pari ad € 30.000,00, oltre IVA come per legge;

Considerato che, entro il termine previsto per il ricevimento delle offerte, fissato per le ore 12:00 del  
02.08.2024, sono pervenute n. 2 offerte da parte dei seguenti operatori economici, come da risultanze sul  
Sistema telematico Empulia: 

 MICROPORT CRM S.R.L. per un importo complessivo dell’offerta pari ad € 27.500,00;
 ALISER S.R.L. per un importo complessivo dell’offerta pari ad € 29.980,00;

Dato atto che, con mail del 11.10.2024, è  stata trasmessa la documentazione tecnica degli o.e. che hanno 
presentato offerta all’organo tecnico, individuato nel Responsabile della Branca Cardiologia dell’ASL di  
Brindisi, per i giudizi di conformità ;

1



Preso atto che, con mail del 14.10.2024, acclarata al prot. n. 97220 del 15.10.2024, agli atti dell’Area 
Gestione Patrimonio, il Responsabile della Branca Cardiologia dell’ASL di Brindisi, all’esito della disamina  
della documentazione tecnica per la verifica della conformità , ha trasmesso i relativi giudizi dichiarando 
tutta la documentazione riferita ai suddetti operatori economici conforme alle caratteristiche tecniche 
richieste;

Ritenuto, pertanto, sulla base del suddetto fabbisogno espresso e dei prezzi complessivi come sopra 
indicati, di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto alla Ditta MICROPORT CRM S.R.L.  per un 
totale complessivo pari ad € 27.500,00, oltre IVA, come da offerta allegata alla presente deliberazione 
quale parte integrante e sostanziale;

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’Atto deliberativo avente ad oggetto:  “Affidamento diretto, ai  
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante richiesta di preventivo, per la fornitura di  
un Sistema Holter ECG e di un Sistema Holter pressorio. CIG B29BD681F4.” di cui, ognuno dei sottoscrittori, 
nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità  e conformità  alla vigente normativa europea, 
nazionale e regionale.

Il Funzionario Istruttore (Dott. Amerigo Carmine Perrucci) _______f.to_______________

Il Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio (Dr.ssa Stefania Cinà ) _______f.to________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.  Maurizio  DE  NUCCIO,  nominato  quale  Direttore  Generale  dell’A.S.L.  di  Brindisi  con 
Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 10.08.2023, coadiuvato dal Direttore 
Amministrativo Avv. Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo GIGANTELLI;

Esaminata e fatta propria la proposta del Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio Dr.ssa Stefania 
Cinà

ACQUISITO il  parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati per farne parte integrante e  
sostanziale:

1. di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 alla società  MICROPORT CRM 
S.R.L.  la  fornitura  di  un  Sistema  Holter  ECG  e  di  un  Sistema  Holter  pressorio  occorrente  per  il  
ripristino della Diagnostica Holter in via Dalmazia da parte di tutti e cinque cardiologi operanti nella 
struttura aziendale, come da fabbisogno allegato quale parte integrante del presente provvedimento,  
per un importo complessivo di € 27.500,00, oltre IVA come per legge;

2. di ascrivere la spesa riveniente dal presente provvedimento pari a € 33.550,00 IVA inclusa, sul Conto  
Economico 01011000035 - Attrezzature sanitarie e scientifiche del Bilancio 2024;

3. di specificare che la fornitura dovrà  essere effettuata nel rispetto di tutte le condizioni contenute 
nell’offerta  economica  trasmessa  dalla  Ditta  MICROPORT  CRM  S.R.L.,  allegata  al  presente 
provvedimento quale parte integrale e sostanziale; 

2



4. di disporre che gli adempimenti relativi all’emissione degli ordini, delle bolle di carico di magazzino e 
di  relativo  scarico  sono  di  competenza  della  Struttura  ordinante,  che  provvederà  altresì  alla 
liquidazione  delle  fatture,  la  cui  registrazione  è  a  carico  dell’Area  Gestione  Risorse  Economico-
Finanziarie (A.G.R.E.F.);

5. di autorizzare l’AGREF, ad incrementare, qualora necessario, il budget del conto economico sopra in-
dicato per la relativa spesa e per il Bilancio di competenza;

6. di notificare il presente provvedimento alla Ditta MICROPORT CRM S.R.L.;

7. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Responsabile  della  Branca  Cardiologia  dell’ASL  di 
Brindisi;

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella apposita 
Sezione (Appalti e Contratti) della finestra Amministrazione Trasparente ai sensi e per gli effetti di  
cui all’art. 20 D.Lgs. n. 36/2023;

9. di inviare il presente atto alla segreteria Atti Deliberativi e all’Area Gestione Economico Finanziaria  
per i conseguenti adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (Avv. Loredana CARULLI) ________f.to____________

IL DIRETTORE SANITARIO (Dott. Vincenzo GIGANTELLI) ________f.to____________

Il DIRETTORE GENERALE (Dott. Maurizio DE NUCCIO) ________f.to____________

3



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ONLINE 
DI QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal __07/11/2024____ al ________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________

4


	IL DIRETTORE GENERALE

